ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

16 октября 2024 года                                                                                       город Ставрополь

Мировой судья судебного участка № 13 Промышленного района г.Ставрополя, и.о. мирового судьи судебного участка № 1 Промышленного района г. Ставрополя Каменева Т.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Аванесяна АР, ,

УСТАНОВИЛ:

Аванесян А.Р. 06.08.2024 в 00 часов 01 минуту по адресу: г.Ставрополь,  не уплатил в срок, установленный ч.1 ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, штраф в размере 3000 рублей, назначенный постановлением № ПА-2024/953 от 10.04.2024 по ч. 1 ст. 9.4 Закона Ставропольского края «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае» от 10.04.2008 № 20-кз, вступившим в законную силу 07.06.2024.
Аванесян А.Р. в судебном заседании участия не принимал, извещен о времени и месте рассмотрения дела надлежащим образом, судебное извещение, направленное посредством почтовой связи возвращено в суд по истечении срока хранения.
На основании изложенного и в соответствии со ст.ст. 25.1, 25.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, п.6 Постановления Пленума Верховного Суда РФ № 5 от 24.03.2005 г. «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», суд полагает возможным рассмотреть дело в отсутствие Аванесяна А.Р. Ходатайств об отложении судебного заседания от Аванесяна А.Р. не поступало
Мировой судья, исследовав материалы дела, оценив представленные в деле доказательства, приходит к следующему.
Как следует из материалов дела, постановлением по делу об административном правонарушении № ПА-2024/953 от 10.04.2024 Аванесян А.Р. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 9.4 Закона Ставропольского края «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае» от 10.04.2008 № 20-кз и подвергнут наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей. Постановление вступило в законную силу 07.06.2024. Указанный административный штраф не оплачен Аванесян А.Р. в срок, установленный ч.1 ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Данный факт подтверждается: протоколом об административном правонарушении №571 от 30.08.2024, постановлением по делу об административном правонарушении № №ПА-2024/953 от 10.04.2024, уведомлением от 09.08.2024, отчетом об отслеживании отправления, служебной запиской от 08.08.2024.
При таких обстоятельствах, мировой судья находит, что в действиях Аванесян А.Р. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, –  неуплата административного штрафа в установленный законом срок.
Обстоятельств, смягчающих, либо отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не установлено.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя и считает возможным назначить наказание в виде административного штрафа, не находя оснований для назначения административного ареста или обязательных работ.
Руководствуясь ст.ст. 29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Аванесяна АР признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 6 000 (шесть тысяч) рублей.
В соответствии с ч.1 ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по реквизитам: УФК по Ставропольскому краю (УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060) ИНН  2634051915,  КПП  263401001, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, Казначейский счет: 03100643000000012100, Единый казначейский счет: 40102810345370000013, ОКТМО 07701000, КБК 00811601203019000140, УИН 0355703700995002842420185.
Документ об оплате штрафа предоставить по адресу: г. Ставрополь, ул. Ленина, 221, каб. № 205.
Постановление может быть обжаловано в Промышленный районный суд
г. Ставрополя в течение 10 суток с момента вручения или получения копии постановления.

И.о. мирового судьи